
 

 

 
 
 
 
 

  
 

Warszawa, dnia 24.07.2024 r.  
GUS-DB04.271.38.2018.17 

Wyjaśnienia SWZ II 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605,  
z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ zadane przez wykonawców  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: „Opracowanie programu i przeprowadzenie szkoleń z zakresu 
rozwoju kompetencji menedżerskich w GUS, w formie stacjonarnej,  dla łącznie 193 (stu dziewięćdziesięciu trzech) 
osób z kadry menedżerskiej wyższego i średniego szczebla jednostek służb statystyki publicznej, podległych 
Prezesowi Głównego Urzędu Statystycznego, wraz z przekazaniem konspektów z prowadzonych szkoleń  
i konsultacji dla trenera wewnętrznego GUS”, numer sprawy: 19/BK/PN/2024, ogłoszenie o zamówieniu numer 

2024/S 400551-2024 z dnia 5-07-2024 r. 

 
Pytanie 2: 
W pkt. 8.2.2 SWZ Zamawiający wskazuje, iż wykluczy wykonawcę którego działalność gospodarcza jest zawieszona. 
Wynika to oczywiście z zapisu art. 109 ust. 1 pkt 4 PZP .  
W świetle powyższego proszę o informację, czy Zamawiający nie wykluczy Wykonawcy, który działalność ma 
zawieszoną z przyczyn innych niż ekonomiczne tzn. przerwy urlopowej trwającej od lutego b.r. Możliwość taką daje 
przepis art. 109 ust. 3 PZP, który stanowi, że zamawiający może nie wykluczać wykonawcy, jeżeli wykluczenie byłoby 
w sposób oczywisty nieproporcjonalne, w szczególności gdy sytuacja ekonomiczna lub finansowa wykonawcy jest 
wystarczająca do wykonania zamówienia.  
Wykonawca prowadzi jednoosobową działalność gospodarczą, wykonuje w znacznej mierze usługi szkoleniowe dla 
Uczelni wyższych. Zawiesił działalność najpierw z powodu urlopu wypoczynkowego a następnie przedłużył 
zawieszenie do momentu uzyskania konkretnego zlecenia lub zakończenia przerwy wakacyjnej w uczelniach 
wyższych. Stan zawieszenia będzie aktualny na dzień składania ofert w przedmiotowym postępowaniu. Działalność 
zostanie odwieszona natychmiast w wypadku uzyskania niniejszego zlecenia.  
Zgodnie z przepisami, dot. działalności gospodarczej w okresie zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej 
przedsiębiorca nie może wykonywać działalności gospodarczej i osiągać bieżących przychodów z pozarolniczej 
działalności gospodarczej, ma jednak prawo do wykonywania wszelkich czynności niezbędnych do zachowania lub 
zabezpieczenia źródła przychodów a za takie niewątpliwie należy uznać pozyskiwanie zleceń warunkujących 
kontynuację działalności. Taka praktyka w przeszłości stosowana była przez Wykonawcę wielokrotnie i nigdy nie 
zaburzyła jego płynności finansowej czy zdolności do wykonywania pozyskanych zleceń.  
Zaistniała przerwa w działalności, nie zakłóca utrzymania stabilnej sytuacji finansowej i możliwości niezakłóconej 
realizacji zamówienia. Dodatkowo wyjaśniam, iż Wykonawca działa na rynku szkoleniowym od roku 2007. osiągając 
przychody we wszystkich rocznych okresach rozliczeniowych, co potwierdzają dokumenty podatkowe.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający zgodnie z treścią pkt 8.2.2 SWZ określił  ,,(…) w stosunku do którego 
otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, 
którego działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z 
podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury; (…)”. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w aktualnym brzmieniu.  
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Pytanie 3: 
Czy Zamawiający zwróci wadium Wykonawcy, którego oferta z przyczyn opisanych w pkt 1. zostanie wykluczona? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z art. 98 ust. 1 i 2 ustawy Pzp: 

1. Zamawiający zwraca wadium niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia wystąpienia 
jednej z okoliczności: 
1) upływu terminu związania ofertą, chyba że Wykonawca przedłużył termin związania ofertą  

i jednocześnie przedłużył okresu ważności wadium albo wniósł nowe wadium na przedłużony okres 
związania ofertą. 

2) zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego; 
3) unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia, z wyjątkiem sytuacji gdy nie zostało 

rozstrzygnięte odwołanie na czynność unieważnienia albo nie upłynął termin do jego wniesienia.  
2. Zamawiający niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku przez 

Wykonawcę zwraca wadium Wykonawcy: 
1) który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert; 
2) którego oferta została odrzucona; 
3) po wyborze najkorzystniejszej oferty, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza; 
4) po unieważnieniu postępowania, w przypadku gdy nie zostało rozstrzygnięte odwołanie na czynność 

unieważnienia albo nie upłynął termin do jego wniesienia. 
 
Postawy zatrzymania wadium reguluje art. 98 ust. 6 ustawy Pzp.  
 
Pytanie 4: 
Uprzejmie proszę o informację, czy wszystkie dokumenty ofertowe (oferta oświadczenia, JEDZ itp. ) po połączeniu w 
jeden plik pdf. Wystarczy podpisać tylko raz zamiast umieszczać podpis osobny na każdym dokumencie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z pkt 1.1 SWZ wymagania techniczne i organizacyjne wysyłania i odbierania dokumentów elektronicznych, 
elektronicznych kopii dokumentów i oświadczeń oraz informacji przekazywanych przy ich użyciu opisane zostały w 
Instrukcji dla Wykonawców korzystających z Platformy dostępnej pod adresem: http://zamowienia-
gus.ezamawiajacy.pl. 
 
Pytanie 5: 
Nie wiem czy w dobry sposób zapytania w ramach przetargu, jeśli nie, to przepraszam i proszę o informację w jaki 
sposób je zadać.  
Nasze pytanie brzmi: czy dopuszczalna jest forma zatrudnienia pracownika na wyłączność, ale nie w formie umowy 
o pracę? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z pkt 10.7 SWZ przed upływem terminu składania ofert Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z 
wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w formie i trybie opisanym w pkt 10.1 SWZ. W przypadku, jeżeli dla wniosku  
o wyjaśnienie treści SWZ, przyjętą przez Wykonawcę formą komunikacji będzie Platforma, Wykonawca korzysta z 
funkcjonalności „Zadaj pytanie” (opcja ta nie wymaga logowania się do Platformy). W celu zadania pytania 
Zamawiającemu, Wykonawca po wejściu na stronę dotyczącą postępowania, klika lewym przyciskiem myszy opcję 
„Zadaj pytanie”, co powoduje otwarcie okna, w którym należy uzupełnić pola oznaczone czerwoną gwiazdką: adres 
e-mail i nazwa podmiotu pytającego, temat i treść pytania. Platforma umożliwia również załączenie pliku. Po 
wypełnieniu wskazanych pól wraz z wymaganym kodem weryfikującym z obrazka Wykonawca klika „Potwierdź”. 
Wykonawca uzyskuje potwierdzenie wysłania pytania poprzez komunikat systemowy przesłany na podany adres  
e-mail "Pytanie wysłane". W przypadku wykonawców zalogowanych na Platformie przesłanie pytania możliwe jest 
poprzez zakładkę „Pytania i odpowiedzi” dostępną po przejściu do postępowania. 
 

http://zamowienia-gus.ezamawiajacy.pl/
http://zamowienia-gus.ezamawiajacy.pl/
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Zamawiający zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Zamawiający wymaga, aby osoba/osoby wykonująca/wykonujące 
czynności w zakresie wskazanym w Załączniku nr 7 do SWZ, był/były zatrudniona/zatrudnione przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, w wymiarze pełnego etatu, przez cały okres trwania umowy na 
warunkach, o których mowa we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 6 do SWZ. Zamawiający wymaga, aby 
Wykonawca w trakcie trwania umowy stosował przepisy wynikające z aktualnych aktów wykonawczych do ustawy z 
dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207), w zakresie 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

 
 

Przewodnicząca Komisji Przetargowej 
Marzena Brzychcy 

naczelnik 
Wydziału Zamówień Publicznych w GUS 
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